
REGIONE TOSCANA 
GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  22-04-2013  (punto N  30 ) 
 
 
Proposta di legge   N 30 del   22-04-2013 
 
 
 Proponente 
VITTORIO BUGLI 
DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA 
 
 
 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
 Dirigente Responsabile  LUIGI IZZI 
 Estensore  MAURO TROTTA 
 Oggetto 
Istituzione del comune di Scarperia e San Piero, per fusione dei comuni di San Piero a Sieve e 
Scarperia 
 
 
 Presenti   
 ENRICO ROSSI SALVATORE ALLOCCA ANNA RITA BRAMERINI 
 ANNA MARSON GIANNI SALVADORI CRISTINA SCALETTI 
 GIANFRANCO 
SIMONCINI 

STELLA TARGETTI LUIGI MARRONI 

 VITTORIO BUGLI VINCENZO 
CECCARELLI 

 

 
 
ALLEGATI N°4  
  
 
 ALLEGATI    
Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale Proposta di legge di fusione 
B Si Cartaceo+Digitale Relazione illustrativa 
C Si Cartaceo+Digitale Relazione tecnico-normativa 
D Si Cartaceo+Digitale Deliberazioni dei comuni 
 
 
 
 
 



 



LA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68, recante “Norme sul sistema delle autonomie locali; 
 
Visto, in particolare, l’articolo 62, comma 2, della l.r. 68/2011 che prevede che due o più comuni contermini, facenti 
parte della stessa provincia, che, d’intesa tra loro, esprimono la volontà di procedere alla loro fusione possono 
richiedere alla Giunta regionale di presentare la proposta di legge di fusione; 
 
Vista la nota n. 4043 del 29 marzo 2013 con la quale i sindaci dei comuni di San Piero a Sieve e Scarperia hanno 
richiesto alla Giunta regionale la presentazione della proposta di legge regionale per la fusione dei comuni medesimi ed 
hanno trasmesso le deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali con le quali sono state approvate le mozioni 
presentate dai rispettivi sindaci per la presentazione della suddetta richiesta; 
 
Visto il parere favorevole del CTD adottato nella seduta dell’11 aprile 2013; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la proposta di legge regionale “Istituzione del comune di Scarperia e San Piero, per fusione dei 
comuni di San Piero a Sieve e Scarperia”, allegata al presente atto, disponendone l’inoltro al Consiglio Regionale a 
cura della Segreteria della Giunta. 

 
Il presente atto che per il suo contenuto deve essere portato a conoscenza della generalità dei cittadini, è pubblicato 
integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 lettera c) 
della L.R. 23/2007. 
 

Segreteria della Giunta 
Il Direttore generale 

ANTONIO DAVIDE BARRETTA 
 
Il Dirigente responsabile 
LUIGI IZZI 
 
Il Direttore generale 
ANTONIO DAVIDE BARRETTA 
 


